[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 32 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 21/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00132/2011
Solicita a canalização ou outra providência cabível com relação ao córrego Taxaquara, que corta o Centro de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a canalização ou outra providência cabível com relação ao córrego Taxaquara que corta o Centro do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação dos moradores daquele Distrito, pois, durante o período de chuvas, a falta de canalização do córrego em questão expõe esses moradores ao risco iminente de enchentes, com sérios transtornos e prejuízos materiais, e até de vidas humanas, para todos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 00861/2011